UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                  CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

                  Đßc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2024

                                         Kính gửi:
- Sở Giao thông vận tải;
- UBND các huyện Vân Canh,

Tây Sơn, Vĩnh Thạnh, Hoài Ân.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 767/SGTVT-GT

ngày 12/4/2024 về việc kiểm tra, rà soát công tác quản lý, vận hành khai thác
các cầu treo dân sinh thuộc Đề án xây dựng cầu treo dân sinh đảm bảo an toàn
giao thông trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải kiểm tra, đốn đốc, hướng dẫn các địa
phương có liên quan triển khai thực hiện theo quy trình quản lý, khai thác và bảo
trì cầu treo dân sinh tại Quyết định số 1382/QĐ-TCĐBVN ngày 29/5/2015 của
Tổng cục Đường bộ Việt Nam.

2. Giao UBND các huyện có liên quan:

- Thường xuyên kiểm tra, tổ chức triển khai thực hiện theo quy trình quản
lý, khai thác và bảo trì tại Quyết định số 1382/QĐ-TCĐBVN ngày 29/5/2015
của Tổng cục Đường bộ Việt Nam về việc phê duyệt Quy trình chung quản lý
khai thác và bảo trì cầu treo dân sinh đảm bảo an toàn giao thông trên phạm vi
28 tỉnh miền núi phía Bắc, miền Trung và Tây Nguyên (Lưu ý: lập và lưu trữ
nhật ký tuần tra theo dõi tình trạng cầu theo quy định).

- Hàng năm, lập kế hoạch bố trí đầy đủ nguồn kinh phí duy tu, bảo trì các
cầu treo trên địa bàn đảm bảo an toàn khai thác, không để xảy ra tình trạng công
trình cầu bị hư hỏng, gây mất an toàn giao thông theo đúng quy định; đồng thời,
thường xuyên kiểm tra, đánh giá hiện trạng hoạt động của cầu; kịp thời báo cáo
cầu đang khai thác có biểu hiện xuống cấp về chất lượng, không đảm bảo an
toàn cho việc khai thác, xử lý sự cố công trình theo các quy định tại Điều 17 của

Thông tư số 12/2014/TT-BGTVT ngày 29/4/2014 của Bộ Giao thông vận tải.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH

                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K19.(M.10b)

                               Nguyßn Tự Công Hoàng

Về việc quản lý, vận hành khai thác
các cầu treo dân sinh thuộc Đề án xây

dựng cầu treo dân sinh đảm bảo an
toàn giao thông trên địa bàn tỉnh.

3003 23